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Proposition inför kongressen i Växjö 2008‐07‐05 
 
Sveriges  Schackförbund  har  under  många  år  drivit  Tidskrift  för  Schack  (TfS). 
Tidningen har utkommit  i obruten  följd  sedan  1895 och det är en av världens äldsta 
schacktidskrifter.  Det  är  inte  med  överdrift  vi  påstår  att  TfS  bär  på  ett  mäktigt 
kulturarv. Även om endast en minoritet av SSF:s medlemmar valt att prenumerera på 
tidningen har SSF subventionerat tidskriften med allt mellan 150‐350 tusen kronor per 
år. Tack vare modern teknik finns idag möjligheten att för en inte allt för stor kostnad 
låta alla seniormedlemmar få tidningen. 
Om vi  skulle öka medlemsavgiften  för  seniorer med 30 kr  skulle en medlemstidning 
totalt sett inte belasta SSF:s ekonomi dramatiskt. 
 
Styrelsen föreslår att kongressen 2008 beslutar  

‐ att  uppdra  åt  styrelsen  att  ombesörja  att  TfS  från  och  med  
2009‐01‐01  omvandlas  från  en  prenumerationsbaserad  tidskrift  till  en 
medlemstidning.  

‐ att  TfS  följaktligen  ska  ingå  i  medlemsförmånerna  och  sändas  till  samtliga 
seniormedlemmar 

‐ att  ungdomsmedlemmar  ska  kunna  prenumerera  på  tidningen  för  en 
subventionerad avgift 

‐ att medlemsavgiften för seniormedlemmar höjs med 30 kr.  
 
Motivering 
 
Idag  saknar  SSF  en  egen medlemstidning.  En  sådan  tidning  är  något  som  styrelsen 
sedan länge sett som en viktig pusselbit i den fortsatta utvecklingen av svenskt schack. 
Med en medlemstidning  i  förbundet skulle alla medlemmar känna att man  får något 
för sin medlemsavgift. Framförallt nya medlemmar kommer att känna sig glada över 
att på köpet få en medlemstidning.  
 
Med  en  medlemstidning  i  förbundet  skulle  också  möjligheterna  till 
informationsspridning  öka.  Vi  från  förbundet  skulle  kunna  informera  om  aktuella 
händelser  och  vara  säkra  på  att  det  når  ut  till  alla  seniormedlemmar,  även  om 
hemsidan är bra och under ständig utveckling så besöker inte alla seniormedlemmar i 
Sverige den idag.  
 
Med en medlemstidning i förbundet skulle också intresset och medvetenheten om vad 
som händer  i svenskt schack öka. Reportage från svenska turneringar skulle nå ut till 
alla  seniormedlemmar  och detta  kommer  troligen, utöver den  ökade publicitet  som 
turnerings‐arrangörerna får, leda till ett ökat deltagarantal i landets schacktävlingar.  
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En medlem  som  frekvent  får  en  tryckt  tidning  skickad  till  sin  egen  brevlåda  ökar 
förmodligen  sitt  eget  schackintresse. Om  tidningen  är  välgjord och  läsvärd kommer 
medlemmen att intressera sig för innehållet och ta till sig det. Genom detta blir TfS en 
effektiv  informationsbärare  och  en  sammanhållande  kraft  i  svenskt  schack.  Vidare 
kommer det med stor sannolikhet vara så att den som läser välgjorda och intressanta 
reportage om svenskt schack kommer att vidmakthålla sitt  intresse  för schack, vilket 
innebär att de inte lägger pjäserna på hyllan i första taget.  
 
SSF har tappat seniormedlemmar under många år. Nu när vi blir färre är det viktigt att 
sammanhållningen  ökar.  Det  gör  den  med  en  medlemstidning.  Seniormedlemmar 
utgör vår  främsta  resurs om vi  skall klara av att på ett  lyckosamt  sätt  föra över vårt 
schackintresse  till  nästa  generation.  För  att  vända  tappet  av  seniormedlemmar  är 
införandet av TfS som medlemstidning ett viktigt steg på vägen.  
 
Kostnaden  för  en medlemstidning  brukar  vara  den  stora  orsaken  till  oro.  I  denna 
proposition yrkar styrelsen på en höjning av medlemsavgiften  för seniorer med 30 kr 
för  att  kunna  omvandla  TfS  till  en medlemstidning.  Vi  tror  att  30  kr  kommer  att 
accepteras  av  de  flesta  och  att många  ser  det  som  oerhört  positivt  att  vi  kan  få  en 
medlemstidning för den låga medlemsavgiftshöjningen.  
 
TfS har en lång och stolt historia. Utkommen sedan 1895 har vi alla i Schacksverige ett 
ansvar att tidningen lever vidare och fortsätter utkomma i obruten följd. TfS har länge 
subventionerats av schackförbundets alla medlemmar genom att vi varje år täckt upp 
för det underskott som tidningen dragits med. Från och med 2009 så hoppas dock vi i 
styrelsen att kongressen vill ändra på detta. Genom  införande av en medlemstidning 
kommer alla som är med och täcker upp tidningens underskott också att få tidningen i 
sin brevlåda. Detta får utöver rättviseperspektivet även effekter som att tidningen blir 
en effektivare informationsförmedlare och en sammanhållande kraft i svenskt schack. 
Den  vanlige medlemmen  kan  efter  denna  förändring  peka  på  i  vart  fall minst  en 
konkret  sak man  får ut  av  att betala  sin medlemsavgift  till  SSF. Egentligen  är detta 
precis samma resonemang som andra  idrotts‐/sport‐ och ungdomsförbund fört sedan 
länge.  
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Ekonomi 
  
Styrelsen ser följande två alternativt med eller utan en medlemstidning.  
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Medlemstidningen 
 
Medlemstidningen planeras komma ut i fyra exemplar per år. Den ska vara fokuserad 
på svenskt schack och reportage från svenska turneringar och schackevenemang. Varje 
enskild medlem ska känna att man har fått ut något av varje nummer. Tidningen ska 
innehålla  pedagogiskt material  riktat  till  spelare  alla  nivåer  för  såväl  nybörjare  som 
elitspelare, men också material riktat till landets schackledare.  
 
Vidare ska tidningen även kunna fungera som en reklampelare för svenskt schack. Vi 
ska med stolthet kunna dela ut tidningen till sponsorer och andra som är intresserade 
av att veta vad som händer med i Sverige.  
 
Sist,  men  för  den  skull  inte  minst  viktigast,  är  att  TfS  och  SSF:s  webbplats 
www.schack.se  ska komplettera  varandra.  Internet  står  för de  snabba nyheterna och 
TfS  tid  som  snabb  nyhetsförmedlare  är  förbi.  Istället  ska  fokus  i  tidningen  ligga  på 
fördjupning. Ett tänk som inte på något sätt är nytt, men ändå tål att upprepas igen.  
 
Sammanfattning 
 

‐ Styrelsen  anser  att  en  medlemstidning  för  svenskt  schack  framåt.  Men  en 
medlemstidning får vi en ökad sammanhållning, subventionering av tidning till 
alla och inte bara till dem som prenumererar samt att alla medlemmar kan peka 
på något konkret de får ut av ett medlemskap i förbundet. Vi är övertygade om 
att införandet av en medlemstidning är ett strategiskt riktigt val.  
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